
Администрация Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 04.08.2022 г. № 447
г.Исилькуль

О внесении изменений в постановление Администрации
Исилькульского муниципального района

от 24.12.2010 года № 1838

Рассмотрев представленные материалы, в соответствии с Федеральным
законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 06.04. 2022 года № 603 «О случаях и порядке
выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, не
являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках,
разрешений на ввод в эксплуатацию таких объектов, а также выдачи
необходимых для этих целей градостроительных планов земельных участков»,
руководствуясь Уставом Исилькульского муниципального района,
Администрация Исилькульского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Исилькульского
муниципального района от 24.12.2010 года №1838 «Об утверждении
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
следующие изменения:

1.1. В приложении №1 «Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство
(реконструкцию), внесение изменений в разрешение на строительство
(реконструкцию) объектов капитального строительства, на территории
Исилькульского муниципального района»:

1.1.1. Пункт 15 дополнить подпунктом 15.1.6. следующего содержания:
«15.1.6. К заявлению о выдаче разрешения на строительство объектов

капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и
более земельных участках дополнительно прилагаются следующие документы:
1) правоустанавливающие документы на смежные земельные участки; 2)
градостроительный план земельного участка в соответствии с пунктом 5
Правил выдачи разрешений на строительство объектов капитального
строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более
земельных участках, разрешений на ввод в эксплуатацию таких объектов, а
также выдачи необходимых для этих целей градостроительных планов
земельных участков, утвержденных постановлением Правительства



Российской Федерации от 6 апреля 2022 года № 603 "О случаях и порядке
выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, не
являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках,
разрешений на ввод в эксплуатацию таких объектов, а также выдачи
необходимых для этих целей градостроительных планов земельных
участков".»

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Глава
муниципального района Ю.В. Бахтин


